МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА») -

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЬ-АРА ЮЬРТАН ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

Протокол заседания рабочей группы
по введению ФОН НОО в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»

№ 1 от «13» февраля 2023г.

ПОВЕСТКА:
1. Ознакомление с Федеральной основной образовательной программой начального
общего, основного общего и среднего общего образования.

СЛУШАЛИ: 1. По первому вопросу слушали Джамирзаева А.Г. заместителя
директора школы по УР, руководителя рабочей группы по введению ФОП НОО, ФОП
ООО и ФОП СОО в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара», он рассказал об изменениях, внесенных
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», а именно в статьи:
Джамирзаев А. Г. предложил членам рабочей группы совместно рассмотреть
информационно-разъяснительное письмо Департамента государственной политики и
управления в сфере образования Минпросвещения России от 16.01.2023 года № 03-68
(приложение № 1 к данному протоколу Рабочей группы).

РЕШИЛИ:
1.1. Изучить содержание приказов Минпросвещения России от 16 ноября 2022 года № 992
«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего
образования», Минпросвещения России от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении
федеральной образовательной программы основного общего образования» и
Минпросвещения России от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования» и подготовить проекты ООП
НОО, ООП ООО и ООП СОО, в соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО до
начала приёма детей в первый класс (до 1 апреля 2023 года) ООП НОО и до 29 августа
2023 года ООП ООО и ООП СОО.

1.2. Членам рабочей группы использовать в своей работе над ООП НОО, ООП ООО
и ООП СОО Материалы Всероссийских просветительских мероприятий «Федеральные
основные общеобразовательные программы и федеральные рабочие программы учебных
предметов начального, основного и среднего общего образования: изменения в
Федеральном законе «Об образовании в Российской федерации», размещенные на
официальном сайте https://edsoo.ru.

Руководитель Рабочей группы:
Члены Рабочей группы:

Джамирзаев А.Г.

Кайсаров М.А.
Адуева С И
Мусанипова М.И.
Адуева И.И.

https://edsoo.ru

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА сГЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к!оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкьарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЬ-АРА ЮЬРТАН ЮККЬЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЬ-АРА юьртан ЮЮШ»)

Протокол заседания рабочей группы
по введению ФОП НОО в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»

№ 2 от «24» марта 2023г.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программой начального общего
образования в соответствии с ФОП НОО.

СЛУШАЛИ. 1. Заместителя директора школы по УР, руководителя рабочей группы
по введению ФОП НОО в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара». После открытия заседания
членами Рабочей группы единогласно было отмечено, что проект ООП НОО по ФОП
НОО максимально соответствует действующим изменениям в ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». Проект программы содержит в содержательном разделе
обязательные для освоения на уровне начального общего образования три учебных
предмета: «Русский язык», «Литературное чтение, «Окружающий мир», (проект ООП
НОО по ФОП НОО приложение № 1 в электронном виде к данному протоколу Рабочей
группы).

РЕШИЛИ:

1.1. Представить проект 01111 НОО по ФОП НОО на рассмотрение членам
педагогического совета в электронном виде с презентацией на экран.

1.2. Членам рабочей группы продолжать использовать в своей работе над ООП НОО
материалы Всероссийских просветительских мероприятий «Федеральные основные
общеобразовательные программы и федеральные рабочие программы учебных предметов
начального, основного и среднего общего образования: изменения в Федеральном законе
«Об образовании в Российской Федерации», размещенные на официальном сайте
https://edsoo.ru.

Руководитель Рабочей группы.
Члены Рабочей группы:

[жамирзаев А. Г.

Кайсаров М. А.
Адуева С И.
Мусанипова М.И.
Адуева И И.

https://edsoo.ru